MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 004/2017, de 06 de novembro de 2017.

Senhor Presidente,
Demais Vereadores:

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, na forma do disposto no artigo 142, do Regimento Interno,

sugere que  seja feita MOÇÃO DE APLAUSOS por esta Câmara de Vereadores de

Lagoa dos Três Cantos à Escola Estadual de Ensino Médio Joaquim José da Silva

Xavier.

JUSTIFICATIVA:

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta

Casa Legislativa a Escola Estadual de Ensino Médio Joaquim José da Silva Xavier,

pela passagem dos seus 70 anos.

A mais de cinco décadas, a escola vem contribuindo com um

ensino de qualidade para nossos munícipes.

É um orgulho muito grande para Lagoa dos Três Cantos, ter

escola estadual tão bem conceituada e com tanta excelência.

A homenagem se estende também, não só a direção,

funcionários, professores, mas para toda comunidade escolar, pais e alunos, pelo

reconhecido trabalho que desenvolvem junto à escola.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação da presente moção.

Sala das Sessões, aos 06 de novembro de 2017.

Ver. Julio Cesar Bohn
 Poder Legislativo Trescantense